
BOE núm. 211 Miércoles 3 septiembre 2003 7337

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma y acondi-

cionamiento del edificio de vestuarios de las piscinas
municipales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
del día 22 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 427.714,88.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Por la Comisión de Gobierno Muni-
cipal el día 14 de agosto de 2003.

b) Contratista: «Estructuras Tubulares, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 413.942,46 euros.

Fuenlabrada, 14 de agosto de 2003.—El Alcalde,
Manuel Robles Delgado.—&40.416.

Resolución del Ayuntamiento de Santander por
la que se convoca concurso para contratar
el servicio de vigilancia en dependencias del
SEMAS y Conservatorio Municipal «Ataulfo
Argenta».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.
c) Número de expediente: 45/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
en dependencias del SEMAS y en el Conservatorio
Municipal «Ataulfo Argenta».

b) División por lotes y número: Lote
n.o 1) dependencias del Semas y lote n.o 2) Con-
servatorio Municipal Ataulfo Argenta.

c) Lugar de ejecución: En las instalaciones ya
indicadas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dos años prorrogables expresamente por
otros dos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Lote n.o 1) 292.000 A año y lote n.o 2)
28.593,91 A año.

5. Garantía provisional. Para el lote n.o 1) 5.480 A
y para el lote n.o 2) no se exige por razón de la
cuantía.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación del Ayun-
tamiento de Santander.

b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento s/n.
c) Localidad y código postal: 39002 Santander.
d) Teléfono: 942. 20.06.62.
e) Telefax: 942. 20.08.30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de septiembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Para el lote n.o 1) Grupo M, Subgrupo
2, Categoria B; para el lote n.o 2 no procede de
conformidad con lo dispuesto por el art. 25.1 del
Texto Refundido de la Ley de contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: De conformidad con lo expre-
sado en en el art. 5 de la hoja resumen y cláusula
VII del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de octubre
de 2003.

b) Documentación a presentar: La exigida en
la cláusula VII del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación del Ayun-
tamiento de Santander.

2. Domicilio: Plaza del Ayuntamiento s/n.
3. Localidad y código postal: 39002 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Santander.
b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento s/n.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 13 de octubre de 2003.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
19 de agosto de 2003.

Santander, 14 de agosto de 2003.—Eduardo
Miguel Rubalcaba Pérez.—&40.393.

Resolución del Ayuntamiento de Tarragona por
la que se anuncia la adjudicación del servicio
de mantenimiento de las zonas verdes del
barrio de Sant Pere i Sant Pau.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Tarragona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 215/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de las

zonas verdes del barrio de Sant Pere i Sant Pau
de Tarragona.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE núm. 75,
de 28-3-2003 y DOCE 2003/S56-048880.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Para el primer
año: 604.745,97 euros (IVA incluido), para el segun-
do año 418.506,36 euros (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7-7-2003.
b) Contratista: Agrotarraco, SL.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Para el primer año:

455.882,15 euros (IVA incluido), para el segundo
año, 318.064,83 euros (IVA incluido).

Tarragona, 18 de agosto de 2003.—Manuel San-
martín Suñer, Secretario General, acctal.—&40.437.

Resolución del Ayuntamiento de Tarragona por
la que se anuncia la adjudicación del servicio
de mantenimiento de las zonas verdes del
entorno de la Playa del Miracle de Tarra-
gona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Tarragona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 216/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de las

zonas verdes del entorno de la Playa del Miracle
de Tarragona.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE núm. 53,
de 3-3-2003 y DOCE 2003/S 36-030740.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 187.606,30
euros/anuales (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7-7-2003.
b) Contratista: Agrotarraco, SL.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 149.616,02

euros/año (IVA incluido).

Tarragona, 18 de agosto de 2003.—Manuel San-
martín Suñer, Secretario General acctal.—&40.436.

Resolución del Ayuntamiento de Tarragona por
la que se anuncia la licitación, por concurso,
por procedimiento abierto, del contrato de
suministro de mobiliario con destino a las
nuevas dependencias del Ayuntamiento de
Tarragona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Tarragona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Com-

pras y Control de Gastos.
c) Número de expediente: 701/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Es la adjudicación
del contrato de suministro e instalación de mobi-
liario con destino a las nuevas dependencias del
Ayuntamiento de Tarragona, situadas en la Rambla
Nova, núm. 59.

d) Lugar de entrega: Rambla Nova, núm. 59,
de Tarragona.

e) Plazo de entrega: 45 días, a contar desde
la adjudicación del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 492.444,21 A.

5. Garantía provisional. 9.848,88 A, equivalente
al 2% del presupuesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: Ayuntamiento de Tarragona.
b) Domicilio: Plaça de la Font, 1.
c) Localidad y código postal: Tarragona 43003.
d) Teléfono: 977296116-977296117.
e) Telefax: 977221961.


